01/2001, 04/2001 a 06/2001, 08/2001, 04/2002 a 05/2002, 07/2002 e 10/2002, razão pela qual 
foi  lavrado  o  Auto  de  Infração  de  fls.  03  e  04  integrado  pelos  termos  e  documentos  nele 
mencionados, apurando­se o crédito tributário composto de multa isolada perfazendo o total de 
R$ 148.992,77 (cento e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e sete 
centavos), com o seguinte enquadramento legal: Arts. 43, 44, § 1°, inciso II e 61, §§ 1° e 2°, da 
Lei n° 9430/96. 

Inconformada  com  a  autuação,  da  qual  foi  devidamente  cientificada,  a 
contribuinte  protocolou  em  09.08.2005,  a  impugnação  de  fls.